

*LOKALHISTORISK FORENING  
FOR  
LANGSKOV SOGN*

*2003*



# Lokalhistorisk Forening for Langskov Sogn

## Årshæfte 2003

Dette årshæfte er et forsøg på at beskrive en bygning beliggende midt i Ølholm og hvis tidligere navn "Slap á" stadig hænger ved huset, til trods for at det nu er en almindelig bolig og ikke afslører den livlige aktivitet, som tidligere har fundet sted der.

Der er gjort brug af tinglysninger, avisomtaler, annoncer samt interviews af personer som har haft arbejde der, holdt fest der, er kommet på diskotek der eller lignende.



Lufffoto af "Slap a" engang i 60'erne

# Oversigt over ejere

- 1933 køber cementstøber og murer Buch jorden og bygger huset med salg for øje
- 1934 køber Jens Madsen Jensen, brødudsalg og konditori
- 1947 køber Verner Andersen, vognmand, brødudsalg og konditori
- 1953 køber Chr. E. Langfeldt, brødudsalg, cafe, spisested
- derefter forskellige værter
- 1967 køber Aage Mørck-Hansen, spisested
- derefter forskellige værter
- bliver tillige diskotek 1969/70
- 1973 køber A/S Slap á kroen, diskotek
- 1977 køber Jette Norring, diskotek
- 1979 køber Ole og Bent Hertzum
- 1980 køber Eva og Johannes Madsen, diskotek
- diskoteket lukker i 1981
- 1983 Sparekassen Sydjylland sælger til Preben Balck og Jørgen Kristensen, privatbolig
- 1985 køber Børge Christiansen, laver boliger i tidligere diskotek
- 1986 køber Frank Christiansen
- 1989 køber Ivan Christiansen
- 1991 køber Jørgen Karner, auktionsskøde
- 1993 køber Hans Aage Hauge
- 1999 køber Jørgen Kristensen, udlejningsejendom med 6 boliger.

## Vejlevej 7

De første beboere i huset var Ane og Jens Madsen Jensen, som tidligere havde været gårdmandsfolk på "Cecilielund", Hvolgaards mark. Ane startede allerede der med at gå ud som kokekone og de solgte gården i 1927, flyttede til Ølholm, hvor de boede til leje i Bundgaards aftægts hus (Ølholm Bygade 38) indtil de købte Vejlevej 7 i 1934



*Vejlevej nr. 7 (senere Slap á) bygget af cementstøber og murer Buch med salg for øje.*

Jens Madsen (som han blev kaldt her) var en alsidig mand som foruden at være arbejdsmand gik ud og murede, kalkede for folk, var hjemmeslagter og blev desuden vejmand.

Hans kone Ane (kaldet Anna her) gjorde brug af sine evner og erfaringer som kokekone og startede et pensionat i huset da behovet var stort her idet der boede mange ugifte møbelsnedkere i byen fordelt rundt om på lejede værelser.



*Ane M Jensen i køkkenet*

Ægteparret, som oprindeligt stammede fra Give og Hedegaard, Ejstrup sogn var begge opdraget til nøjsomhed og havde foruden deres egne 6 børn født i perioden 1906 - 1917 en plejesøn, som blev boende hos dem som voksen. I 1933 fik de et barne-



*Ane og Jens Madsen Jensen –  
de første ejere af huset.*

barn, som fik hele sin opvækst hos dem, så der har været arbejde nok til det gæstfrie par. Foruden pensionatet fik Ane startet et brødsalg med brød fra Uldumbageren samt et afholdskonditori i samme lokale.

Hun havde en ung pige til at hjælpe sig.



*Afholdskonditori samt brødsalg i  
samme lokale i 40'erne.*

Magda Ullerslev, Jens Madsen Jensens ældste barnebarn, husker tiden på denne måde:

Bedstemor (Ane Jensen) fik dagligt brød leveret fra Uldum. Der var især en kaffekage, der var god. Hun fremstillede ikke selv noget, der blev solgt i butikken. Udover brød solgte hun is og slik. Slik stod på hylder. Hun havde åben hver dag, og folk kunne godt lide at tale med hende, når de handlede.

Fra sit køkken kunne hun gå ned i butikken. Inde i køkkenet var der et gammeldags komfur, der blev brugt til at koge vand og lave mad på. Der var kun koldt vand. Der blev vasket op i kogende vand. Fra køkkenet var der ligeledes en trappe, der førte til brændeskuret og wc, hvor der var badekar.

Hvis Bent var uartig, kom han ned i brændeskuret.

Sidenhen lavede hun et cafeteria.- og havde cirka 20 snedkersvende på fuld kost (ikke logi).

Hun stod tidligt op og lavede morgenmad til snedkersvendene. De kunne vælge at få havregrød eller brød. Hun havde en ung pige ansat til at hjælpe sig, men hvis børnebørnene kom på besøg, måtte de give en hånd med.

Snedkersvendene havde deres egen stue - snedkerstuen, hvor de spiste. Bedstemor og bedstefar spiste selv i køkkenet. Havde de gæster til spisning, blev der spist i snedkerstuen enten før eller efter svendene.

På et tidspunkt ville hun sætte prisen for snedkernes kost op. Da de fik et godt tilbud fra slagteren, flygtede de dertil i tillid til at kosten, måske tillige ville være endnu bedre, men det var den ikke, så de vendte tilbage til hende.

Bedstemor bagte gode vafler til børnebørnene i privaten. Hun havde altid mad parat, når bedstefar kom hjem. Han skulle have meget salt på sin mad, og havde man glemt at stille saltet frem, hentede han det selv og stillede det demonstrativt på bordet..

Han deltog ikke synderlig i driften af butik eller cafeteria. Dengang var det ikke almindeligt med telefon, og de havde ingen selv. Så hvis der skulle ringes til nogen, benyttede de slagterens telefon. Til jul havde de et juletræ i en urtepotte inde i stuen.

Et andet barnebarn Edel, født 1937 husker bl.a. om bedsteforældrene, som hun var meget hos:

Når bedstefar slagtede grisen derhjemme i baghuset var det en voldsom oplevelse for en lille pige at være tilskuer til, men han var jo vant til det. Kødet blev brugt i pensionatet og i deres egen husholdning, men der blev også købt kød hos slagteren, da der både skulle være til varm mad om middagen og aftensmad til pensionærerne og os selv. Der blev købt kolonialvarer hos købmand Roding i Ølholm.

Vi blev alle sat i arbejde, når vi var hjemme hos dem, og når bedstemor var sengeliggende p.g.a. sin sygdom kunne hun styre "slagets gang" derfra.

Bedstefar, som altid brugte skrå, holdt meget af når der blev slukket for radioen og han fandt den store bunke af datidens sange, som han havde samlet på, frem og vi alle sang sammen. Mine bedsteforældre solgte og flyttede p.g.a. bedstemors dårlige helbred op i "Birkely", Birkeallé 5, Ølholm, som de havde købt. 1947 solgte Jens Madsen Jensen ejendommen til Ølholmeren Verner Andersen gift med Kis, født Friborg fra Uldum. Verner drev lillebilforretning derfra og Kis stod for brøudsalget og konditoriet. De var da yngre mennesker med børn.



*Kis og Verner Andersen, ejere af Slap á  
1947 – 1953*

Verner ville gerne spille skak, så der blev spillet en del skak der. Det ebbede dog ud og blev afløst af Ølholm Whistklub, som holdt til der.



Kis og Verner solgte ejendommen til Chr. E. Langfeldt og hustru Margot i 1953 og flyttede til Tørring. Langfeldt og frue kom hertil fra Aarhus. Han havde i sin tid arbejdet ved banen, men nu kom indkomsten fra spilleautomater fordelt over store dele af landet. På den tid var indsatsen 25 øre og gevinsten blev udbetalt i samme mønt. Langfeldt var meget idérig, han byggede huset om så det skiftede udseende radikalt. 1.sal blev bolig og underetagen blev til café og spiserestaurant, smukt dekoreret overalt. På 1.sal var endvidere en lille stue indrettet som mødelokale til bl.a. foreninger.

*Salen bygges i ca. 1954. Fra venstre; lærlingen Victor fra Tørring, muremester Karl Schjermer, Ølholm og murerarbejdsmand Peter Jørgensen,*



Brødsalget, nu med brød fra bageren i Ølholm fortsatte og konditoriet ligeledes og bygningen fik nu navnet "Slap á Cafeen". Der blev nu bygget en sal bag ejendommen til brug ved større fester og med forbindelse til det øvrige byggeri. Denne var ligeledes smagfuldt dekoreret med bl.a. malerier og mosaikruder. Desuden var der et skab med kongelige porcelainsfigurer som de, der afholdt fester kunne vælge til bordpynt. Det var det rette tidspunkt for etablering af "Slap á Cafeen", da hovedvej A-13 dengang gik lige gennem Ølholm og cafeen lå lige op til vejen. Samtidig var det den tid, hvor det endnu ikke var almindeligt at folk selv havde fjernsyn, så det var på Slap á at man mødtes, købte sin kaffe og så fjernsyn sammen. Fru Langfeldt kogte kaffen i en gryde og siede den bagefter, og dertil fik man normalt franskbrød med ost eller rullepølse og kagerne kunne købes i butikken. Det var stadig en afholdscafé, idet det stærkeste man kunne få

var lyst øl.

Mange husker Langfeldts papegøje, som de bragte med sig her-til, specielt p.g.a. dens omfangsrige, lidt vovede ordforråd.

Der var også fjernsyn i den store sal, og det var et specielt fjernsynsapparat med stor skærm til bl.a. aftener med udsendelser som "Kvit eller dobbelt" med Svend Pedersen som TV-vært. Langfeldt var en ivrig kortspiller og derfor mødtes man her



*Ældresammenkomst.*

*Hr. Langfeldt siddende længst til højre.*

*Fru Langfeldt iført kittel til venstre for døren.*

for at spille præmiewhist.

Han var opfindsom m.h.t. markedsføring af stedet og fik bl.a. lavet askebægre i en størrelse som ikke var til at overse og med et billede af cafeen. På bagsiden stod der: "Dette askebæger er stjålet med værtens velsignelse". Han delte dem endvidere ud bl.a. i chaufførrummet på Storebæltsfærgerne og delte sine brochurer og servietter med logo ud hvor han kom frem, når han kørte rundt for at hente overskuddet fra spilleautomaterne.

Dette gav gevinst, for Ølholm blev kendt for sin 3 stjernede café,



og busser kom i stort antal til specielt søndagseftermiddagskaffe.

Dette gav som følge deraf arbejde til en del kvinder i byen, der ellers mest var en by med mandearbejdspladser.

Det har ikke været muligt at fastslå hvornår Margot og Chr.



*Fra køkkenet sidst i 50'erne.  
De tre i hvide forklæder er fra  
venstre: Nanna Poulsen (gift  
med Esters bror), Ester Ander-  
sen og Ingrid Sørensen.*



*Slap å med de tre stjerner. Ovenpå var privaten – vinduet til venstre på 1. sal var foreningsmødelokale.*

Langfeldt flyttede tilbage til Aarhus, hvor deres eneste barn Henning boede, men sandsynligvis i 1958.

Derefter følger en periode med en del udskiftning af personer



*"Slap a" sidst i halvtredserne*

som driver stedet. Stæhr en ugift mand var her i 2-3 år. Hans efterfølgere hed Olsen, et ægtepar som tidligere havde haft en restaurant med mange ansatte i København. De flyttede herfra til Herning, hvor de fik en tobaksforretning.

I starten af 1960'erne blev hovedvejen ført udenom Ølholm og



*Fra venstre Sigfred Omann, Thorvald og Ester Andersen, Stæhr – ejer af Slap a*

det gav andre tider for cafeen.

1965 dukker navnet Jens P. Larsen, restauratør op, så da er der blevet givet spiritusbevilling til stedet.

I 1967 hedder restauratøren Asger Enghild. Asger var udlært som tjener på Munkebjerg og hans kone var udlært smørrebrødsjomfru. De bliver gift medens de er her.

Den 16. juni 1966 afholdt Borgerforeningen (stiftet i 1962) for første gang generalforsamling på Slap a´ Kroen. Året før havde man holdt mødet på Ølholm Kro. Efterfølgende blev der hver anden gang holdt bestyrelsesmøde på Slap a´ og hver anden gang på Ølholm Kro. Man var i det hele taget med nøje med at fordele sol og vind lige mellem de to kroer. Større arrangementer, andespil og fester blev dog ofte afholdt på Slap a´, i hvert tilfælde indtil det store samarbejde om en "Palmehaveaften", hvorefter forholdet mellem foreningen og Slap a´ tydeligvis ikke længere er så godt.

Fra Borgerforeningens protokoller:

Bestyrelsesmøde på Slap a´ d. 7. november 1966.

Borgerfesten den 12/11 blev drøftet, der var tegnet 32 par og mulighed for at tegne 3-4 par mere. Det blev vedtaget at der skulle bestilles 140 stk. smørrebrød á 2,25 kr.. Halvdelen på Kroen og halvdelen på "Slap a´", og at Ingfred Andersen skal sørge for anretning og servering.

Bestyrelsesmøde Onsdag den 8. oktober 1969.

Afslutningsfest på "Storkefesten" blev holdt på Slap a´ Kroen sammen med Ølholm Boldklub og Langskov Ungdomsforening. Der blev oplyst at "Storkefestens" omsætning var på ca. 29.000 kr.

6. november 1969.

Andespillet, som blev holdt på Slap a' Kroen, havde stor tilslutning.

Ølholm Borgerforening  
afholder  
**ANDESPIL**   
på Slap à Kroen  
tirsdag den 3. november kl. 20  
for medlemmer med husstand  
Ølholm Boldklub indbydes.  
20 ønder + 1 kvart gris  
Bestyrelsen.

Lørdag den 29. november 1969 havde Borgerforeningen indbudt sine medlemmer til festaften på Slap a' Kroen, hvor to mand fra "Blue Band" i Horsens underholdt og spillede op til dans. En vellykket fest.

Ølholm Borgerforening  
indbyder sine medlemmer til den årlige  
**FESTAFTE**  
lørdag den 29. november kl. 19,30  
på »Slap à Kroen

Entré: 20 kr. pr. person  
incl. kroanretning -  
underholdning og dans til  
**BLUE-BAND**  
HORSENS

Tilmeldelse senest torsdag den 27. november  
på telefon Ølholm nr. 88 og 103.  
Også nye medlemmer kan optages.  
Bestyrelsen.

Fredag den 6. november 1970.  
På et livligt bestyrelsesmøde på Slap a'

**Ølholm Borgerforening**  
har holdt ordinær generalforsamling på „Slap a' Kroen“ i Ø.holm. Formanden, vognmand Vagn Aa. Andersen, aflagde beretningen. Aaret var gået godt.  
Af bestyrelsen afgik maler Jørgen Linderstrøm og snedker Bent Nielsen. I stedet valgtes tømrer Holly Madsen og møbelhand'ler Poul Larsen.

Tørring Folkeblad 17. juni 1970

Kroen blev der opnået enighed med værten, Christiansen om at holde Borgerforeningens festaften i Ølholm Forsamlingshus lørdag den 28. november. Slap a´ Kroen skal levere maden, som består af; suppe, oksefilet og rombudding samt en flaske rød- eller hvidvin pr. kuvert. Prisen for dette ville blive ca. 30. kr. pr. kuvert. Christiansen ville også gerne levere musikken og solist-underholdning, som bliver sangerinden Birthe Kjær, til ca. 20 kr. pr. deltager således at festen vil komme til at koste ca. 50 kr. pr deltager, - det er jo noget dyrere end vi er vant til, men vi håber ikke, det holder folk væk. Man enedes ligeledes om at pynte salen i forsamlingshuset i fællesskab med Christiansen, samt hjælpe hinanden annonceringen.

Torsdag den 19. november 1970.

Bestyrelsesmøde på Slap a´ Kroen, hvor de endelige bestemmelse vedrørende festen den 28. november blev truffet.

Man blev enige om, at der skulle serveres det store kolde bord, i stedet for middagen, som ellers først var bestemt, men man var blevet lidt betænkelig, da der var sporet en vis utilfredshed med middagen blandt medlemmerne.

Der blev truffet aftale med Christiansen, Slap a´ Kroen om at han skulle levere det store kolde bord til en pris af 30 kr. pr. kuvert, dog er billetprisen også indregnet denne pris, fordi Christiansen også skal sørge for underholdning og musik og det bliver henholdsvis Birthe Kjær og Rebecsi-kvartetten. Man blev ligeledes enige om at kalde festen "Palmehaveaften". Da festen ikke var nået at blive bekendtgjort i Tørring Folkeblad i dag, blev man nødsaget til at indrykke en annonce i Vejle Amts Folkeblad, lørdag samt i Tørring Folkeblad i næste uge.

Birthe Kjær i Ølholm



Det er lykkedes for Ølholm Borgerforening at sikre sig gramfonstjernen Birthe Kjær som solist til den årlige festaften, som i år holdes i Ølholm forsamlingshus, hvor »Slap a' Kroen« serverer det store kolde bord (se menuen andetstede i bladet).

Man har i år kaldt festen for »palmehaveaften« og hentyder hermed til musikken, som leveres af »Rebecsi-kvartetten«, Århus, et godt og sammenspillet orkester, der flere gange tidligere har spillet til Birthe Kjærs solistoptræden rundt om i landet. »Rebecsi-kvartetten« spiller i den rigtige »palmehavestil«, så der venter deltagerne en festlig og fornøjelig aften, hvor man håber rigtig at høre »palmesuset«. Der er endnu få ledige pladser, men skynd Dem, torsdag er sidste frist for tilmeldelsen, som kan ske på tlf. 80 50 24 eller til formanden, Vagn A. Andersen, tlf. 80 51 03, hvor også nye medlemmer optages.

## Ølholm Borgerforening

indbyder til alle tiders

# „PALMEHAVEAFTEN“

i Ølholm Forsamlingshus

**lørdag den 28 november kl. 19,00 prc**

hvor sangerinden

## Birthe Kjær

er solist til

### „Rebecsi-Kvartetten“

»Slap à Kroen« serverer:

Sild: Marinerede, krydder, stegt i luge, ledsild, tunfisk, rejer, flskefilet m. remolade, mørbradbøf m. løg og surt, tarteletter m. hons i asparges, varm leverpostej m. champignon og bacon, ribbensteg m. rødkål og surt, rullepølse, hamburgerryg, roastbeef og ost - alt dette for kun **30,00 kr.** pr. kuvert incl. underholdning og dans.

Tilmelding senest **torsdag den 26. november** på telf. 80 50 24 eller 80 51 03, hvor også nye medlemmer optages.

**Efter midnat serveres suppe!**

Bestyrelsen.

Lørdag den 28. november 1970 havde Borgerforeningen indbudt sine medlemmer til "Palmehaveaften" i forsamlingshuset, hvor man havde en festlig aften med god tilslutning. Tørring Folkeblad 26. november 1970.



Jørgen Lindenstrøm fortæller lidt af det han husker fra "Slap a": Der blev vist "Kvit eller dobbelt" med Svend Petersen i fjernsynet på storskærm i salen. Der var fuldt hus over det hele også i privaten. Man skulle bestille bord. Det må have været i 1957 – 1958. Vi har været der. Mor og Far, Rita og undertegnede.

Jeg har også malet på "Slap a" muligvis for Bager Åge Nielsen, som havde den en kort tid. Det må have været først i 1960'erne.

Karl Juuls Sølvbryllup blev holdt på "Slap a".

Der var Billard i mellemluset – og der blev også startet en Klub med Svend Mikkelsen som formand - ude fra "æ knold", som vi sagde. Jeg mener også Svend Albert var med i det. Og Røde Bent Jensen søn af vejmanden? Han blev opdraget der. Anne Jensen, som var hans Bedstemor havde Brødudsalg i Bygningerne før det blev "Slap a".

Der er holdt Præmiewhist i salen af Ølholm Idrætsforening. Min Far – skomager Hans Lindenstrøm – var formand og Primusmotor for Præmiewhisten, kan jeg huske. Det har været i 1956 - 1957 måske 1958, da jeg selv var i Bestyrelsen dengang.

Flere ting kunne nævnes bl.a. det mekaniske tyske klaver. der selv kunne spille ved hjælp af papirruller. I salen stod et stort glasskab med kongeligt porcelæn, og de der holdt fest kunne så vælge hvad der skulle bruges på bordet. Og sidst, men ikke mindst, det berømte askebæger.

Karl Hansen spiste sammen med Peter Knudsen på pensionatet på "Slap a" i ca. 1960 – 61. Ejeren hed muligvis Olsen på det tidspunkt. Enten blev pensionatet lukket – eller det blev solgt. I hvert tilfælde kunne man ikke længere spise der. Karl fortæller om askebægeret (hvoraf der også findes et eksemplar i arkivet), at Langfeldt ofte tog turen til Sjælland for at tømme spilleautomater. På færgeturen over Storebælt, gik han ned til lastbilchaufførerne og delte askebægre ud, for – som han sagde – "før eller siden ville de nok komme igennem Ølholm". Og så var det jo en fin reklame for den trestjernede kro.

Iflg. tingbogen sælger Gurli Levin Hansen i december 1967 til Aage Mørck-Hansen.

I Tørring Folkeblad onsdag den 31. januar 1968 kan bl.a. læses: Langskov kommune

Sognerådet har på et møde 22. januar 1968 vedtaget at anbefale et af restauratør Aage Mørck-Hansen indgivet andragende om beværterbevilling med ret til udsækning af stærke drikke på ejendommen matr. nr. 19 u, Slap á i Ølholm.

August 1968 bliver der oprettet en forpagtningskontrakt med fru Birgit Bruun, Skanderborg.

**Slap á - Kroen - Ølholm**  
- en kro i særklasse!

**Familie-middag søndag:**  
KLAR SUPPE MED BOLLER  
OKSEKØD & HØSEKØD I PEBERODSSAUCE  
IS MED CHOKOLADESAUCE  
**Kr. 10,50 (Børn halv pris)**  
Søndagens »ta' selv« kaffebrød med masser af  
hjemmebagt brød **kr. 5,00**

**STØRT »TA' SELV« KOLDT BORD**  
med masser af lækkerier  
**Kr. 12,00** (fra kl. 12,00—14,00)

Hver dag »tallerkenret« á **kr. 4,50**  
Med venlig hilsen: **Aage Mørck Hansen.**

**Bowlingbaner. Spilleautomater. Morskabsspil**  
Forhør venligst om tilbud på selskaber

**SLAP Á KROEN - Ølholm**  
Selskaber indtil 130 kuverter modtages  
**Ring venligst til telefon 24**

**SOMMERMARKED**  
på  
**Slap á Kroen i Ølholm**  
fredag den 14. juni.  
Auktion over forskellige effekter.  
**Kl. 20 musik og dans**  
til  
**Erik Kjærs landskendte orkester.**

**Slap á Kroen - Ølholm**  
indfører fra dags dato  
**Enhedspris kr. 2,50**  
(incl. moms og betjening)  
for øl - snaps - spiritus m. m.  
alt i originale mærker

Indtil NYTAAR serverer vi hver dag  
**Luksus juleanretninger til**  
**kr. 12,00 og 18,00**  
Rigtig julechokolade med flødeskum, boller, æbleskiver  
**kr. 6,00**  
Bestil venligst på tlf. Ølholm nr. 24

Annoncer fra Tørring Folkeblad 1968/69

Tørring Folkeblad d. 4. juni 1969

Langskov kommune

Sognerådet har på et møde 29. maj 1969 vedtaget at anbefale et af hr. Poul Haugaard Jacobsen, Ølholm indgivet andragende om beværterbevilling med ret til udskænkning af stærke drikke på ejendommen matr. nr. 19u, Slap á, Ølholm.

Efter det folk kan huske var Poul gift med sønderjyden Hanne.

Det har ikke været muligt at finde nogen form for annoncering af starten på diskotek "Slap á" men alt tyder på slutningen af 1969. På den tid var der intet diskotek i den større naboby Tørring så Ølholm blev samlingspunktet for ungdommen, både den lokale samt fra et meget stort opland.

Jesper Theilgaard fortæller:

Som ung i Tørring omkring 1970 var der ikke mange steder at tage til bal. Idrætsforeningen i Tørring havde ind i mellem midnatsbal på hotellet, men det var jo ikke et sted, som var specielt designet til formålet. Så lokalet der virkede koldt og uvenligt.

Derfor var diskoteket Slap A' en revolution for hele området omkring Ølholm - lige fra Løsning/Hedensted til Vonge og Kollemorten. På det tidspunkt gik jeg i 1. og 2. real på Tørring Skole, hvor de høje klasser fik tilført elever fra de omkringliggende mindre byer som Ølholm, Vonge, Hammer og Kollemorten .

Min årgang fandt hurtigt ud af at en fredag og lørdag aften på Slap A' var mere festlig end at hænge på gaden, men om vi kom hver weekend eller om vi sprang nogle over står hen i erindringens smukke tågeslør.



Selve diskoteket husker jeg som ret hyggeligt efter datidens normer med bløde stole i området nær baren og et dansegulv som ikke var for stort - hvilket var en fordel når man nu gerne ville danse tæt. Naturligvis skete det, at der var slagsmål, men det foregik som nævekamp, og det rakte kun til en blodtud i ny og næ. Undertegnede undgik dog den slags og overlod valpladsen til andre.

For vore forældre var det formentlig en overvindelse at give os lov til at tage til "syndens hule" i Ølholm, men da vi jo kom hele - men næppe ædru - hjem, fik vi som regel lov. Og tak for det, for det gjorde teenageårene mere festlige.

I 1970 hedder værten på "Slap á" Ivan Kristensen, og han var oprindelig revisor.

1973 skødes ejendommen til A/S Slap á Kroen

1977 bliver Jette Norring ejer af stedet

*VAF den 4. november 1977*

## Diskotek nedbrændt

Diskoteket på Slap a kroen i Ølholm nedbrændte i nat. Kl. 4.45 indgik alarm til Falck i Vejle.

Der skete omfattende skader på kroen. Ved seks-tiden havde brandfolkene ilden under kontrol. Hvordan ilden er opstået, var ikke oplyst ved redaktionens slutning.

Falck i Vejle afså en halv snes mand, mens Falck i Nr.Snedede assisterede med fem-seks brandfolk. Branden opstod på et uheldigt tidspunkt. Falck i Vejle var netop i gang med oprydning efter nattens ørkenagtige storm.

I forbindelse med brand og stormskader blev indkaldt en del ekstra mandskab. Således havde stationen omkring 30 mand i arbejde ved seks-tiden.

new

*VAF 9. november 1977*

# Var lynnedslag årsag til krobrand?

Kriminalpolitiet undersøgte i formiddag, om et lynnedslag var årsag til branden på Slap a kroen i Ølholm. Som omtalt lørdag nedbrændte diskoteket. Desuden ødelagde branden køkkenet og baren. Her ses ruinerne af det kendte diskotek (red. Billedets stand lod sig desværre ikke gengive i dette årsskrift).

*Horsens Folkeblad lørdag den 8. april 1978*

## Slap a diskotek i nye omgivelser

Det var ikke Jette og Hans Jørgen Norring der gav deres diskotek i Ølholm navn for så var det næppe kommet til at hedde Slap a, men vel snarere "Streng dig an", for der er fuld gang i foretagendet hver fredag og lørdag aften.

På diskoteksaftnerne er der hver gang 200 til 250 unge mennesker, der muntre sig i de nye omgivelser. Som bekendt brændte diskoteket i november måned, og der er ofret meget arbejde og mange penge (op mod en ½ mio. kr.) på at gøre forholdene så tiltalende som muligt. Diskoteket er muret op med skalmur, der er etableret betydeligt bedre toiletforhold, og i salen er antallet af siddepladser udvidet med ca. 60.

En nyskabelse er også McCloud bodegaen, der i modsætning til diskoteket er åbent hver dag fra kl. 16 - om søndagen fra kl. 10. Går man nogle år tilbage i tiden, var Slap a kroen regnet for et af egnens spisesteder. Det gør vi ikke noget ud af mere, siger Jette Norring, for vi har slet ikke køkkenforhold, der kan godkendes til sådan virksomhed.

Under tidligere indehavere gav diskoteket i Ølholm et par gange anledning til klager fra beboere, der følte sig generet af de unge mennesker. Det kender vi ikke noget til, siger Jette Norring. Det er min opfattelse, at de unge mennesker er mere rolige, og vi har i den tid, vi har haft diskoteket, aldrig haft besøg af politiet. Vores gæster opfører sig ordentligt, og vi har selv kunnet klare alle situationer. I øvrigt har vi aldrig modtaget nogen klage fra naboer, som vi har det bedste forhold til. Vore diskoteksaftener

slutter klokken 2, og et kvarter efter er her tomt og roligt. På den første aften efter den ufrivillige pause var alle sejl sat til, bl.a. medvirkede to gogo danserinder. I øvrigt byder Slap a diskoteket ofte på medvirken af kunstnere, der hører til i den dyreste ende af rækken. For eksempel Kim Larsen (19. maj 1979), Jørgen Mylius (21. maj 1980) og Keld og The Donkeys (23. maj 1980).  
kbh



Jette og Hans Jørgen Norring er nu så vidt fremme med ombygningen af »Slap a« kroen i Ølholm, at de kan åbne på fredag. Ombygningen, der står i ca. en halv million kroner, har forvandlet kroen fuldstændig efter branden i november måned sidste år, så den nu fremtræder i en helt ny stil og med et lækkert interior. Her ses Jette og Hans Jørgen Norring med sønnerne Rene og Michael sammen med nogle af håndværkerne ved den nye bar.

Tørring Folkeblad  
15. marts 1978

**SLAP A' KROEN  
ØLHOLM**

**HURRA  
HURRA**  
Vi er igen klar efter ombygning af diskoteket.

**Fredag den 17. marts**  
starter vi med internationalt showdiskotek  
»SPRØD ASFALT«  
Rædsels- og rockshow med 2 disk-jockeys og 2 kvikke go-go piger.  
Entré 15 kr.  
\*  
**Lørdag den 18. marts**  
**DISKOTEK**  
Entré 10 kr.



Mac Cloud Bodegaen er åben hver dag fra kl. 16-24.  
Søndag fra kl. 10-24. Søndag snitter fra kl. 10-12.

Venlig hilsen  
**JETTE og HANS JØRGEN**  
Telefon 80 51 44

**SLAP A' KROEN  
ØLHOLM**

**Påskelørdag:**  
**JAN &  
RENÉ**  
Entré: 15,- kr.

**Langfredag**  
**DISKOTEK**  
v/ Lars Mondrup  
Entré: 10,- kr.  
Arr.: V. U.



Mac Cloud Bodegaen er åben hver dag fra kl. 16-24.  
Søndag fra kl. 10-24. Søndag snitter fra kl. 10-12.

Venlig hilsen  
**JETTE og HANS JØRGEN**  
Telefon 80 51 44

Annoncer fra Tørring Folkeblad marts 1978

1979: Stedet sælges til Ole og Bent Hertzum og sælgeren Jette Norring er da anført som restauratør i Skagen.

1980 sælges det til Eva og Johannes Madsen.

April 1981 slutter diskoteket.

**DISCOTEK** ★  
- stedet,  
hvor  
folk  
slapper a'!  
★  
**SLAP A'** ★

**Fredag den 3. april:**  
**Discotek**  
Bo Madsen vender nye og gamle plader.

★

**Lørdag den 4. april:**  
»Mr. X« vender plader

**BØRNE- OG UNGDOMSDISCOTEK**  
søndag den 5. april kl. 17-22

Vi åbner hver dag kl. 14.00  
Lukket søndag og mandag

Bestillinger på kyllinger, smørrebrød og  
platter ud af huset modtages.

Ingen spirituskøbskænkning til unge under 18 år.

**Slap a' Kroen**  
ØLHOLM - TELEFON 80 51 44  
- stedet, hvor vi mødes!  
EVA OG JOHANNES

Annonce fra Tørring Folkeblad  
april 1981

April 1983 køber Preben Balck og Jørgen Kristensen stedet.

April 1985 køber Børge Christiansen ejendommen.

Børge har tidligere været involveret i Slap á, han er murer og laver bygningerne om til lejligheder.

1986 sælger han til Frank Christiansen, som igen sælger til Ivan Christiansen i 1989

Marts 1991 hedder ejeren Jørgen Karner

Marts 1993 køber Hans Aage Hauge

April 1999 sælger Hans Aage Hauge, Odder til Jørgen kristensen, Give

Vejløvej 7 er da en udlejningsejendom med 6 boliger.

# ØLHOLM CAFÉ

ved hovedvej 13 - Telefon 24

★ ★ ★

— den trestjernede café



Restaurant - Mødelokale - Billardsalon  
Åben hele året - Ideelle parkeringsforhold  
Skal De på udflugt, forlang tilbud!

Det er en oplevelse at besøge caféen  
— og De bli'r glad for kagerne.

**Fra Vejle** er der kun 17 km til Ølholm - en driftig stationsby på Horsens-Tørring banen. Hovedvej 13, som går fra Vejle til Viborg, går lige igennem byen. som bl. a. har store møbelfabriker og en driftig handelsstand. I gamle dage var her en adelsgård. Øthleholmsgårdh, hvis historie går tilbage til 1400-tallet og en



overgang tilhørte bispestolen i Ribe under navnet "Hovgaard«. Dette navn bevares endnu som Hovgaardene for ejendomme imod nordøst. Hovedgården Hvolgaard, hvis historie er lige saa gammel. eksisterer endnu sydvest for byen.

Men i vor tid suser biler og motorcykler gennem Ølholm. Kun de færreste har interesse af historie, og i Ølholm var intet at se for turister.

Nu er det helt anderledes! Ølholm har fået. en seværdighed, og turister føler her sympatien strømme sig i møde. Ud mod landevejen ligger en af Jyllands smukkeste cafeer: Ølholm Café, hvor bilisterne gerne gør stop, og hvor det lønner sig at "slappe af«. Værtsfolk, som er pladsen voksen, har skabt et sted, hvor der tages vel imod turister; hvor det er en naturlig ting at sælge det bedste og gøre det dejligt for dem, som vil nyde livet.

Et besøg på dette sted i Ølholm er et af dem som fremmede husker, for her er gjort en indsats, uden at der er skelet til øjeblikkelig fortjeneste.

Uden for cafeen findes keramikeren Søren Kongstrands største arbejde: "Det bødes der for« efter J. P. Jacobsens digt; inde i restauranten det berømte maleri af den store digter, en af Kongstrands isbjørneskulpturer samt en dejlig samling af københavnske porcelainsfigurer. Med nøgtern vurderingsevne er kunstværkerne erhvervede af værtsfolk, som ikke har været ræd for at ofre. men har gjort »udlæg«, for at også deres by kan få andel i turismen.



## Ølholm Boldklub

afholder

# Sportsfest

lørdag den 28. og søndag den 29. juli

LØRDAGENS PROGRAM:

- Håndbold:** Kl. 14,30 Junior. Daugård-Jelling.  
Kl. 15,15: Junior. Jelling-Ølholm.  
Kl. 16,00: Junior. Ølholm-Daugård.  
**Fodbold:** 13,00: Puslinge II. Ølholm-Vonge.  
Kl. 14,00: Junior. Ølholm-Gadbjerg  
Kl. 15,10: Senior. Ølholm-Ø. Nykirke.  
Kl. 16,30: Puslinge. Ølholm-Ø. Nykirke.

Lørdagen sluttet med

## STORT BAL

for både unge og ældre på  
**Slap A kl. 20,30**

MUSIK:

**Svend Aage og Benth**

SØNDAGENS PROGRAM:

- Håndbold:** Kl. 14,00: Piger. Vonge-Daugård.  
Kl. 14,30: Småpiger. Vonge-Daugård.  
Kl. 15,00: Store piger. Daugård-Ølholm.  
Kl. 15,30: Små piger. Daugård-Ølholm.  
Kl. 16,00: Store piger. Ølholm Vonge.  
Kl. 16,30: Små piger. Ølholm-Vonge.  
**Fodbold:** 13,00: Old-Boys. V.F.C.-Ø. Nykirke.  
Kl. 13,45: Puslinge. Ølholm-Tørring.  
Kl. 14,55: Old-Boys. Ø. Nykirke-Ølholm.  
Kl. 15,40: Dreng. Øholm-Ø. Nykirke.  
Kl. 16,50: Old-Boys. Ølholm-V.F.C.

## TAK

En hjertelig tak til alle håndværkere samt arkitekt, ingeniør og andre for deres gode indsats under genopførelsen af Slap a Kroen.

Venlig hilsen

**Jette og Hans Jørgen**

**Slap a' Kroen**  
Ølholm



- vi mødes i

**Mc Cloud Bodegaen**

- støt sporten - det gør vil

## SLAP Å KROEN - Ølholm

Selskaber indtil 130 kuverter modtages

Ring venligst til telefon 24

## 10 TIMERS BAL

på Slap à Kroen i Ølholm

lørdag den 19. juli fra kl. 14,30-19

Popbal for de unge med Danmarks mestrene 1965

„Jutch Ment Day”

En gruppe, der spiller beat så det batter (med fantastisk lyschow)

Entré kr. 6,00

.....

Fra kl. 19,30—24 bal med det humørfyldte orkester

„Starlight”

kendt fra landets førende danserestauranter.

Entré kr. 7,00

Kæmperabat ved køb af billetter til hele dagen.

Vel mødt til 10 timers uafbrudt dans.

**Arranger: Slap à Kroen, Ølholm.**

## SLAPA' KROEN ØLHOLM

FREDAG DEN 30. JULI:

Det er lykkedes os at få fat på



## BRDR. OLSEN

Kom og hør dem med Grand Prix-melodien »San Fransisco»

Entré: 20.00 kr.

\*

Lørdag den 1. juli: DISKOTEK. - Entré: 10.- kr.

Mac Cloud Bodegaen er åben hver dag fra kl. 16-24. - Søndag fra kl. 10-24

Venlig hilsen

ANNONCER FRA TØRRING FOLKEBLAD

## Efterskrift

Siden huset blev bygget som et en-familieshus i begyndelsen af 30'erne er der gået mange forskellige mennesker gennem dørene på Slap a´. Der har været en del udskiftning blandt ejerne, og det er nok ikke så mærkeligt, for det er en branche, hvor der hele tiden sker nye ting og hvor det kan være svært at følge med udviklingen og samtidig holde en rimelig indtjening.

I starten, hvor Ane havde håndværkersvende på kost var der nok at lave – både for hende og resten af familien. Men tiderne skifter, og da Langfeldt – som var en iderig og visionær mand – kom til stedet, ændrede det radikalt udseende og blev til det, som de fleste tænker på, når navnet Slap a´ nævnes. I 1954 blev salen til de større arrangementer bygget. Mens hovedvejen gik gennem Ølholm var det ”store tider” for cafeen, hvor gæster fra nær og fjern besøgte stedet, der også var berømt for sine skulpturer og malerier.

I begyndelsen af 60'erne blev Viborg Hovedvej bygget, og der var flere forskellige ejere i tiden herefter. Omkring 1969 begyndte man at afholde bal på Slap a´ Kroen, og det blev til et vendepunkt. Som Cafe og Kro skulle man konkurrere mod andre kroer samt Cheri-cafeteriet i Låge og senere Sjørens Rast, men med dans kunne de andre ikke være med. Og det er som diskotek mange af de yngre i byen kender stedet. I 1978 overtog Jette og Hans Jørgen Norring stedet og diskoteket blev bygget om og udvidet med ca. 60 siddepladser. Der blev satset stort og de nye og lidt dyrere navne var på plakaten. Da diskotek Jofi kom til i Tørring, og også Pejsegården i Brædstrup byggede om og satse på de unge, var konkurrencen på dette område efterhånden for stor – og diskoteket lukkede i 1981.

Så vidt vi kan se ud af protokollen, afholdt Borgerforeningen for sidste gang bestyrelsesmøde på Slap a´ den 24. marts 1981. Den sidste annonce fra Slap a´, som vi kan finde i Tørring Folkeblad, er fra april 1981, så på dette tidspunkt må der stadig have været aktiviteter på den før så kendte kro, hvor man kom langvejs fra. I dag er huset bygget om til lejligheder og ligger ganske anonymt i bybilledet.

Bestyrelse:

Formand Aage J. Pedersen	7580 5346
Arkivleder Kirsten Overgaard Wind	7580 5251
Sekretær Karl Hansen	7580 5339
Susanne Døssing	7580 5175
Kirsten Pedersen	7580 5268

Regnskabsfører Niels H. Wind

Materialet til årshæftet er samlet og redigeret af:

Kirsten Overgaard Wind, Susanne Døssing og Arno Vesterholm